Корпоративные события **2023** год

No	Дата	Корпоративное событие					
п/п	наступления						
11, 11	корпоративного						
	события						
1	6 марта	Приказом и.о. Министра цифрового развития, инноваций и					
1	о марта	аэрокосмической промышленности Республики Казахстан №					
		77/НҚ «О внесении изменения в Устав некоммерческого					
		акционерного общества «Государственная корпорация					
		- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					
		«Правительство для граждан», внесено изменение в Устав					
2	2	Госкорпорации о смене адреса юридического лица.					
2	3 марта	Приказом Министра цифрового развития, инноваций и					
		аэрокосмической промышленности Республики Казахстан №					
		73/НҚ «О составе совета директоров некоммерческого					
		акционерного общества «Государственная корпорация					
		«Правительство для граждан», внесено изменение в состав					
		Совета директоров Госкорпорации путем досрочного					
		прекращения полномочий члена Совета директоров					
		Руководителя аппарата Министерства юстиции Республики					
		Казахстан Абишева Бахыт Шалхаровича.					
3	18 апреля	Приказом Министра цифрового развития, инноваций и					
		аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 18					
		апреля 2023г. № 156/НҚ «Об определении аудиторской					
		организации, осуществляющей аудит финансовой отчетности					
		некоммерческого акционерного общества «Государственная					
		корпорация «Правительство для граждан» за 2022 год»,					
		товарищество с ограниченной ответственностью «SFAI					
		Kazakhstan» определено аудиторской организацией с целью					
		проведения аудита финансовой отчетности Общества за 2022					
		год.					
4	4 мая	Приказом Министра цифрового развития, инноваций и					
•	1 1/14/1	аэрокосмической промышленности Республики Казахстан № 5-					
		Ж/Қ «О некоторых вопросах некоммерческого акционерного					
		общества «Государственная корпорация «Правительство для					
		граждан», досрочно прекращены полномочия руководителя					
		аппарата – члена Правления Куатова Куандыка Куатовича.					
5	8 июня	Приказом Министра цифрового развития, инноваций и					
3	о июня	аэрокосмической промышленности Республики Казахстан №					
		13-Ж/Қ «О некоторых вопросах некоммерческого акционерного					
		общества «Государственная корпорация «Правительство для					
		граждан», досрочно прекращены полномочия заместителя					
		председателя – члена Правления Дыбыспаева Каната					
	12	Болатжановича.					
6	12 июня	Приказом Министра цифрового развития, инноваций и					
		аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 12					
		июня 2023г. № 16-Ж/Қ «О некоторых вопросах					
		некоммерческого акционерного общества «Государственная					
		корпорация «Правительство для граждан», досрочно					
		прекращены полномочия заместителя председателя – члена					
		Правления Госкорпорации Абаханова Нурсултана					
		Бауетденовича					

7	19 июня	Приказом Министра цифрового развития, инноваций и
,	17 июня	аэрокосмической промышленности Республики Казахстан №
		17-Ж/Қ «О некоторых вопросах некоммерческого акционерного
		общества «Государственная корпорация «Правительство для
		граждан», досрочно прекращены полномочия заместителя
		председателя – члена Правления Тобаевой Айнур Шорабековны
		по инициативе работодателя, назначены на должность
		заместителя председателя – члена Правления Госкорпорации
		Оразалимов Шыңғыс Айдарбекұлы, на должность
		Административного директора – члена Правления
		Госкорпорации Конакбаев Батыр Кабидуллаевич.
0	20	П
8	20 июня	Приказом Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан №
		197/НҚ «Об утверждении годовой финансовой отчетности и
		порядка распределения чистого дохода некоммерческого
		акционерного общества «Государственная корпорация
		«Правительство для граждан» за 2022 год», утверждена
		финансовая отчетность Госкорпорации за 2022 год.
9	17 июля	Приказом Министра цифрового развития, инноваций и
		аэрокосмической промышленности Республики Казахстан №
		22-Ж/Қ «О некоторых вопросах некоммерческого акционерного
		общества «Государственная корпорация «Правительство для
		граждан», на должность Финансового директора – члена
		Правления Госкорпорации назначен Сатаев Рахимжан
10	21	Кайргельдыевич
10	21 июля	Решением Совета директоров (протокол № 01-01-02/04), утвержден Отчет по исполнению плана развития Госкорпорации
		на 2021-2025 годы за 2022 год
11	21 июля	Решением Совета директоров от 21 июля 2023 года (протокол №
		01-01-02/04), утверждены размеры выплат вознаграждений и
		премирования председателя и членов Правления Госкорпорации
		по итогам работы за 2022 год. (21.07.2023г.)
12	26 сентября	Приказом Министра цифрового развития, инноваций и
		аэрокосмической промышленности Республики Казахстан №
		31-Ж/Қ «О некоторых вопросах некоммерческого акционерного
		общества «Государственная корпорация «Правительство для
		граждан», досрочно прекращены полномочия Финансового директора – члена Правления Госкорпорации Сатаева
		директора — члена правления госкорпорации Сатаева Рахимжана Кайргельдыевича.
		т алимана капртольдыовича.
13	11 октября	Приказом Министра цифрового развития, инноваций и
	•	аэрокосмической промышленности Республики Казахстан №
		472-Н/Қ «О внесении дополнений в Устав некоммерческого
		акционерного общества «Государственная корпорация
		«Правительство для граждан», внесены дополнения в Устав
	20 -	Госкорпорации.
14	30 октября	Приказом Министра цифрового развития, инноваций и
		аэрокосмической промышленности Республики Казахстан №
		33-Ж/Қ «О некоторых вопросах некоммерческого акционерного общества «Государственная корпорация «Правительство для
		оощества «государственная корпорация «правительство для граждан», досрочно прекращены полномочия председателя
		траждан», досрочно прекращены полномочия председателя

Правления	Гось	сорпорации		Абдильдина	Суйениша		
Тулеухановича	И	назначен	на	должность	председателя		
Правления Оби	Правления Общества Кенжегалиев Арман Шоканович.						